Vnde nos eonsiderantes fidelia servieia eiusdem Hocy-
mer, que nobis impendit et impendere promittit in futurum, 
predictam terram Revissnye sub predictis metis et terminis 
dedimus, contulimus et donauimus supradicío Hoeymero, et 
per eum suis heredibus, beredumque suo rum, successoribus 
perpetuo et irrevoeabiliter possidendam. Vt igitur nostre do-
nacionis series robur perpetue firmitatis obtineat, in eius rei 
documentum presentes eidem Hocymer eoncessimus literas, 
sijjilli nostri duplicis munimine roborando. Dátum per manus 
magistri Nieolai , Albensis Ecclesie Transylvaniensis Prepo-
siti, aule nostre Vice-Caucellarii, dileeti et fidelis nostri, anno 
Domini M° CCU septuagesimo secundo, Kegni autem nostri 
anno primo. Venerabilibus Pbilippo Str igoniensi , perpetuo 
Comite eiusdem loci , Stepliano Colocensi et Jobanne Spa-
latensi Arcbiepiscopis; Lamperto Agriensi, Job Quinque-Ec-
elesiensi, Comite Musuniensi , Briccio Chanadiensi , Pbilippo 
Vaciensi, aule charissime matris nostre Caneellario , Paulo 
Vcsprimiensi aule nostre Caneellario, Timotheo Zagrabiensi, 
Lodomerio Varadiensi, Dyonisio Jauriensi, et aliis Episeopis 
Ecelesias Dci feliciter gubernantibus; Laurencio Palatino, 
Comite Supruuiensi, Joacbimo Bano tocius Sclavonie, Nieo-
lao Vajuoda Transilvano, Comite de Zonuk, Ladislao Comite 
Posoniensi, Erney Magistro Tauernicorum, Comite Yarasdi-
ensi, Alexandro Bano , Judiee Curie nos t re , Emerico Comite 
Simeghiensi, Paulo Bano de Zeurino, Ponitb Bano, Comite 
Zaladiensi, et aliis quamplurimis Comitatus Regni nostri te-
nentibus et bonores. 

(Gr. B a t t h á n y i József kézíra t i gyű j t eményébő l . Ezen okmány 1391-
ben hi te lesnek t a l á l t a tván , a Reges t rum Turoczense 21-dik szakába 

k ivonat i lag ik ta t ta tot t . ) 

X. Gergely pápa IV. László magyar királyhoz uralkodásának 
kezdetén intézeti intéséi. 1272. 

Gregorius Episcopus servus servorum Dei carissimo in 
Christo filio iiostro . . . Regi Ungarie Illustri salutem et Apo-
stolicam benedictionem. Habes, fili carissime, unde humiliato 
apud Dominum spiritu et corde contrito in vocem exultatio-
nis et confessionis erumpas , ut exultes in ipso, et eius circa 
te immensa beneficia fatearis : ipse namque tibi donavit tan-
tis oriri natalibus, immensis habundare divitiis, et primoge-
nitum concedere Regie predestinavit Excellencie successo-
reiu. Ipse clare menaorie patre tuo de hac luce subtracto, te 
in annis iuvenilibus constitutum ad paterni solii culmen se-
cundum omnipotentiam sue virtutis erexit. Quid igitur re-
tribues Domino protantis7 que tue tribuit iuventuti? profecto 
si paternis aurem inclines affatibus, si pio patri de tuasa lu te 
sollicito et eius salutaribus monitis acquiescas, Regnumtuum 
ab ipso, per quem datur regnare Principibus, recognoscens, 
ad eum, a qao bona euncta procedunt, omnia tibi collata be-
neficia referes. Ilii iuventutis tue primitias offeres, ad ipsum 
fortitudinem tuam custodies, et residua vite tue tempóra in 
continuatione salutaris propositi, et piorum prosecut ione ope 
rum devovebis favendo Ecclesiis, ipsarum libertates et iura, 
nec non et ministros Dei, personas ecclesiasticas confovendo. 
Hec enim tibi annos yite producent, hec dierum longitudinem 
ministrabunt, hec firmabunt procul dubio thronum tuum : 
hiis itaque ab annis teneris tuum animuum imbue, hiis kifor-
rna, talibus assuesce, ut per consvetud inem móres fiant, nec 
perverti possint amplius conversa quodammodo in naturam : 
ad quod Serenitatem Regiam monemus et hortamur in Do-
mino, sano nichilominus tibi consilio suadentes, quod etiam 
consiliarios et alios familiares tibi assumere studeas, qui te 
in semitas mandatorum Domini dirigant, non perversis sug-
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gestionibus a via recti;udinis abstrahant , nec exemplis de-
testandis abducant, tuum statum pacificurn diligant, tuos sub-
ditos foveant et sua lucra in alienis dispendiis non venentur 
qui erga tuam et earissime in Christo filio nostre . . . Regine 
Ungarie Illustris, consortis tue, carissimi in Christo filii no-
stri C. Regis Sicilie i ate personas fidelitate ac devotionede-
bita pol leant , sincero affectu serviant et consilii maturitate 
elarescant. Decet siquidem cirea tuam et ipsius Regine cu-
stodiam sollerter intendere , ipsamque ob claram genoris sui 
p rosap iam, ob singularem sui generis c lar i ta tera , et tanti 
Principis , sui geni tor is , obtentu, cuius virtus emiuet , euius 
probata strenuitas evidentia probationis experimentális elu-
cet, iuxta tantarum eircumstantiarum exigentiam singulari-
ter honorare, ut eiusdem Regis animus tibi vinculo tante af-
finitatis astrictus, toti Regni tuoe t ipsius incolis proindefor-
tius astringantur. Xos autem zelantes etiam temporaliter 
prosperum statum tuum. ad ipsius conservationem et pro-
motionem in tuis oportunitatibus Magnificentie Regie promp-
titudinem Apostoliéi favoris offerimus, et ob hoc ipsam tam 
affectuosis monitionibus prevenimus volentes ut ad nos et 
tuam matrem, Romanam Ecclesiam, cum omni fiducia et se-
curitate recurras , que tibi oportuna fuer in t , cum babundan-
tia paterne dulcedinis, quantum cum Deo poterimus, percep-
turus. Et ecce^ ad tui favoris augmentum venerabilibus fra-
tribus nostris Archiepiscopis et Episcopis ; ceterisque Prela-
tis Ecclesiarum, nec non Comitibus, Baronibus et aliis Ma-
gnatibus Rcgni tui aft'ectuosas pio te litteras destinamus, 
ipsos ad exhibendam tue Celsitudini affectionis et devotionis 
deb i tum, tibique constanter et fideli consilio et auxilio —